

**ĐẢNG BỘ TỈNH GIA LAI  
ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN  
VÀ DOANH NGHIỆP**

\*

Số 70-KH/ĐUK

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

Gia Lai, ngày 16 tháng 02 năm 2023

**KẾ HOẠCH**

**thực hiện Chương trình hành động số 52-CTr/TU, ngày 18/01/2023 của Ban  
Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24/01/2022  
của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị  
Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Gia Lai**

-----

Thực hiện Chương trình số 52-CTr/TU, ngày 18/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Gia Lai (viết tắt là Nghị quyết số 06-NQ/TW, Chương trình số 52-CTr/TU), Ban Thường vụ Đảng ủy Khối ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

**I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số 06-NQ/TW, Chương trình số 52-CTr/TU nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong toàn Đảng bộ Khối về vai trò, tầm quan trọng, quan điểm, mục tiêu, các nhiệm vụ, giải pháp về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

- Tuyên truyền, giáo dục, tạo chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức và hành động của các cấp ủy TCCSĐ, của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, tổ chức thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW, Chương trình số 52-CTr/TU phù hợp với đặc điểm, điều kiện từng ngành, lĩnh vực của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

**2. Yêu cầu**

- Các cấp ủy TCCSĐ bám sát nội dung Nghị quyết số 06-NQ/TW, Chương trình số 52-CTr/TU và Kế hoạch của Đảng ủy Khối để xây dựng, ban hành kế hoạch và tổ chức thực hiện đồng bộ, hiệu quả, sát với chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

- Các cấp ủy phối hợp với lãnh đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; nhất là người đứng đầu lãnh đạo, chỉ đạo cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp có tính khả thi, phù hợp với đặc điểm tình hình của từng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

## **II- NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP**

**1.** Thường xuyên quán triệt, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số 06-NQ/TW, Chương trình số 52-CTr/TU nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy, TCCSD, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

**2.** Chú trọng đổi mới nội dung, hình thức, chất lượng công tác thông tin, tuyên truyền về vai trò, vị trí, tầm quan trọng về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

**3.** Cấp ủy tổ chức cơ sở đảng phối hợp với cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp minh bát sát mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong Nghị quyết số 06-NQ/TW, Chương trình số 52-CTr/TU và tình hình thực tiễn, cụ thể hóa xây dựng kế hoạch thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ của từng ngành, lĩnh vực và tổ chức thực hiện có hiệu quả kế hoạch đề ra. Đồng thời lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện kịp thời các văn bản chỉ đạo của các cấp ủy Đảng, Nhà nước, của Tỉnh về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

**4.** Tập trung chỉ đạo thực hiện thường xuyên, toàn diện, đồng bộ, hiệu lực, hiệu quả Nghị quyết số 06-NQ/TW, Chương trình số 52-CTr/TU; tuân thủ các nguyên tắc tổ chức, hoạt động và phương thức lãnh đạo của Đảng, Nhà nước; tăng cường đoàn kết, phát huy dân chủ; tiếp tục đổi mới mạnh mẽ tư duy, quyết tâm chính trị cao, với các giải pháp, nhiệm vụ, lộ trình triển khai thực hiện và phân công trách nhiệm cụ thể; huy động và sử dụng hiệu quả các nguồn lực; quyết tâm thực hiện thắng lợi toàn diện Nghị quyết số 06-NQ/TW, Chương trình số 52-CTr/TU về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

**5.** Đẩy mạnh công tác kiểm tra, giám sát quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW, Chương trình số 52-CTr/TU ở các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

**6.** Định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết việc thực hiện; phát huy trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, nhất là người đứng đầu trong triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW, Chương trình số 52-CTr/TU về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

## **III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1.** Các cấp ủy, TCCSD căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức quán triệt Nghị quyết số 06-NQ/TW, Chương trình số 52-CTr/TU và Kế hoạch này; đồng thời, xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch đề ra; định kỳ

hằng năm kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện.

**2.** Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối hướng dẫn cấp ủy tổ chức cơ sở đảng tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 06-NQ/TW, Chương trình số 52-CTr/TU và Kế hoạch này đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong toàn Đảng bộ Khối; chủ trì, phối hợp với các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy Khối, Đoàn Khối theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW, Chương trình số 52-CTr/TU và Kế hoạch này ở cơ sở; hằng năm báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối theo dõi, chỉ đạo.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,
- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy Khối, Đoàn Khối,
- Các TCCSD trực thuộc,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ**

**PHÓ Bí THƯ**



**Huỳnh Tấn Đoan**

